
 
 

 

EDITAL 017/2025 

MUNICIPIO DE ARARUNA – PARANÁ 

PROCESSO SIMPLIIFICADO DE SELEÇÃO – PSS  

EDITAL Nº 001/2025 

 

 

O MUNICÍPIO DE ARARUNA - PR, através do seu Prefeito Municipal, Sr. GUSTAVO 

FRANÇA DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições 

contidas no Edital n° 001/2025,  

 

RESOLVE 

 

Tornar  Público o Edital de Divulgação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, por 

cargo e ordem e preparação para Homologação.  

 

1º. Relação dos Cargos: 

Agente de Serviços Gerais 

Classifi 
cação 

Nº da 
Inscrição 

Nome 
Data 

Nascimento 
Cargo 

Nota 
Prova 

Pontuação 
Final 

1 25549 
Andreia 
Aparecida Lopes 

17/06/1990 
Agente de 
Serviços 
Gerais 

96,67 96,67 

2 25545 
Iracilda Mello de 
Oliveira da Rosa 

20/06/1980 
Agente de 
Serviços 
Gerais 

93,33 93,33 

3 25260 
Márcia Félix 
Barbosa 

17/02/1992 
Agente de 
Serviços 
Gerais 

90,00 90,00 

4 25815 Gissele Penachio 23/06/1992 
Agente de 
Serviços 
Gerais 

90,00 90,00 

5 26978 
Larissa Caroline 
Ferreira 

08/03/1993 
Agente de 
Serviços 
Gerais 

90,00 90,00 

6 26934 
Dircelene 
Rodrigues 
Ferreira 

03/06/1973 
Agente de 
Serviços 
Gerais 

86,67 86,67 

7 26456 
Gilmar 
Fernandes 
Pessoa 

16/07/1981 
Agente de 
Serviços 
Gerais 

86,67 86,67 

8 26735 
Joice Troguilho 
da Rocha 

14/12/2001 
Agente de 
Serviços 
Gerais 

83,33 83,33 

9 25693 
Rosemeire 
Casado Gomes 
Bressan 

12/07/1970 
Agente de 
Serviços 
Gerais 

80,00 80,00 

10 25502 
Fernanda 
Fernandes 

04/11/1971 
Agente de 
Serviços 
Gerais 

80,00 80,00 

11 25580 
Fernanda 
Aparecida da 
Silva 

18/05/1989 
Agente de 
Serviços 
Gerais 

80,00 80,00 



 

12 26753 
Maria Lucia Dos 
Santos 

16/12/1996 
Agente de 
Serviços 
Gerais 

80,00 80,00 

13 25148 
Sandra Padovani 
de Soldi 

10/03/1984 
Agente de 
Serviços 
Gerais 

76,67 76,67 

14 25261 
Kimberlin Sinara 
de Lima 

15/08/1997 
Agente de 
Serviços 
Gerais 

76,67 76,67 

15 26945 
Nerci Aparecida 
Garcia 

13/08/1976 
Agente de 
Serviços 
Gerais 

73,33 73,33 

16 26074 
Ariane Cristina 
Benvindo 

26/06/1987 
Agente de 
Serviços 
Gerais 

73,33 73,33 

17 25272 
Neusa Zanzarini 
Ferreira 

18/10/1963 
Agente de 
Serviços 
Gerais 

70,00 70,00 

 

Auxiliar de Serviços Gerais 

Classifi 
cação 

Nº da 
Inscrição 

Nome 
Data 

Nascimento 
Cargo 

Nota 
Prova 

Pontuação 
Final 

1 25163 
Suzana Goncalves 
Moreira 

01/12/1984 

Auxiliar 
de 

Serviços 
Gerais 

90,00 90,00 

2 26701 
Alessandra de Lourdes 
Alves 

29/10/1982 

Auxiliar 
de 

Serviços 
Gerais 

86,67 86,67 

3 25669 
Eloá Lorrayne da Silva 
Rosa 

29/08/1993 

Auxiliar 
de 

Serviços 
Gerais 

86,67 86,67 

4 26930 
Jovita Teixeira de 
Almeida 

29/03/1978 

Auxiliar 
de 

Serviços 
Gerais 

83,33 83,33 

5 26897 
Angéli Aparecida Sena 
dos Santos Silva 

13/06/1983 

Auxiliar 
de 

Serviços 
Gerais 

83,33 83,33 

6 26213 
Maria Aparecida dos 
Santos 

08/10/1984 

Auxiliar 
de 

Serviços 
Gerais 

76,67 76,67 

7 25217 Isabel Da Silva Santos 07/10/1989 

Auxiliar 
de 

Serviços 
Gerais 

73,33 73,33 

8 26364 
José Guilherme 
Pepinelli Paulista da 
Silva 

05/07/2007 

Auxiliar 
de 

Serviços 
Gerais 

73,33 73,33 

9 26060 Luciana Elisa Nogueira 06/11/1978 

Auxiliar 
de 

Serviços 
Gerais 

70,00 70,00 



 

10 26506 Veronica M Felicio 11/04/1982 

Auxiliar 
de 

Serviços 
Gerais 

53,33 53,33 

 

Assistente Social 

Classifi 
cação 

Nº da 
Inscri
ção Nome 

Data 
Nascimento Cargo 

Nota 
Prova 

Prova 
de 

Títulos 
Pontuação 

Final 

1 25202 
Jucilene de Souza 
Rodrigues 

25/05/1987 
Assistente 

Social 
69,00 0,00 69,00 

2 26334 
Daiane Cristina da 
Silva Raimundo 

26/11/1990 
Assistente 

Social 
57,00 1,00 58,00 

3 25235 
Laureci Ramalho 
Icstchuk 

23/06/1977 
Assistente 

Social 
54,00 2,00 56,00 

4 25613 
Flávio Rafael dos 
Santos 

12/09/1989 
Assistente 

Social 
51,00 0,00 51,00 

5 26888 
Julia Francieli 
Morette 

31/07/1994 
Assistente 

Social 
42,00 0,00 42,00 

6 25784 
Tamires Kaline 
Vargas 

13/04/1996 
Assistente 

Social 
42,00 0,00 42,00 

7 25295 
Ariana Botelho 
Tuci de Oliveira 

13/06/1985 
Assistente 

Social 
39,00 0,00 39,00 

 

Cozinheiro 

Classifi 
cação 

Nº da 
Inscrição 

Nome 
Data 

Nascimento 
Cargo 

Nota 
Prova 

Pontuação 
Final 

1 26876 
Janete Bento dos 
Santos Morozo 

29/05/1983 Cozinheiro 76,67 76,67 

2 26236 
Sonia Maria Lopes 
Karescoski 

31/10/1967 Cozinheiro 73,33 73,33 

3 26215 
Janaina de Fatima 
Bento dos Santos 

23/01/1979 Cozinheiro 70,00 70,00 

4 26246 
Adelice de Almeida 
Martins 

05/05/1980 Cozinheiro 70,00 70,00 

5 26281 Evelin dos Santos 22/08/2002 Cozinheiro 63,33 63,33 

 

Motorista 

Classifi 
cação 

Nº da 
Inscrição 

Nome 
Data 

Nascimento 
Cargo 

Nota 
Prova 

Pontuação 
Final 

1 26726 Antenor Pereira De Araujo 01/02/1975 Motorista 80,00 80,00 

2 25249 Gilmar Vinci 07/11/1977 Motorista 80,00 80,00 

3 25466 Giliardefagundesdacosta 30/08/1997 Motorista 80,00 80,00 

4 25468 Otavio Henrique Lopes 12/09/1998 Motorista 80,00 80,00 

5 26755 Josué Da Silva Cunha 14/08/1999 Motorista 80,00 80,00 

6 25548 
Vinicius Barbosa de 
Oliveira 

30/08/2000 Motorista 73,33 73,33 

7 26952 
Jose Irineu Lopes de 
Moura 

01/05/1958 Motorista 70,00 70,00 

8 26759 Elizeu Nicolau 09/03/1973 Motorista 70,00 70,00 

9 26572 Ademir Bottan 28/02/1978 Motorista 70,00 70,00 

10 25231 Valdemir Aparecido Bazza 03/10/1978 Motorista 70,00 70,00 

11 25470 Jean Diego Saboto 03/02/1991 Motorista 70,00 70,00 

12 25494 Jair Javier Moraes Forte 13/06/1995 Motorista 70,00 70,00 



 
13 26806 Darci Ferreira dos Santos 13/08/1961 Motorista 66,67 66,67 

14 26162 Antonio Aparecido de Lima 08/03/1971 Motorista 66,67 66,67 

15 26566 
Paulo Ricardo Francisco 
de Castro 

18/05/1994 Motorista 63,33 63,33 

16 25199 
Gustavo Henrique Nunes 
de Araujo 

03/08/1994 Motorista 63,33 63,33 

17 25219 
Marciel Bragagnolo Ramos 
da Silva 

31/12/2000 Motorista 63,33 63,33 

18 25312 
Lucas De Oliveira 
Stevanelli 

04/11/1999 Motorista 60,00 60,00 

19 25953 Valdemir Aparecido Coelho 06/12/1978 Motorista 56,67 56,67 

20 25674 Fabio De Carvalho 26/11/1978 Motorista 53,33 53,33 

21 25222 Alexandro Nepel 12/09/1983 Motorista 46,67 46,67 

22 25679 Vilmar Fernandes Pessoa 30/09/1983 Motorista 43,33 43,33 

23 26961 Eder Jose Lavezzo 28/11/1984 Motorista 33,33 33,33 

 
Nutricionista 

 

Classifi 
cação 

Nº da 
Inscrição 

Nome 
Data 

Nascimento 
Cargo 

Nota 
Prova 

Prova 
de 

Títulos 

Pontuação 
Final 

1 26403 
Solange 
Rodrigues Da 
Silva 

27/10/1978 Nutricionista 48,00 1,00 49,00 

2 26886 
Luiz Felipe de 
Castro Silva 

10/07/1998 Nutricionista 48,00 1,00 49,00 

3 25353 
Adriana Andrea 
Bittencourt 

01/08/1973 Nutricionista 45,00 0,00 45,00 

4 25298 
Cintia de 
Freitas Kraus 

25/11/2001 Nutricionista 39,00 0,00 39,00 

5 26027 
Suelen Cristina 
Calsavara 

11/12/1994 Nutricionista 36,00 0,00 36,00 

6 25692 
Lucy Nunes da 
Silva 

09/12/1985 Nutricionista 30,00 0,00 30,00 

 

Pedagogo 

Classifi 
cação 

Nº da 
Inscrição 

Nome 
Data 

Nascimento 
Cargo 

Nota 
Prova 

Prova 
de 

Títulos 

Pontuação 
Final 

1 26780 Thayani Teodoro 16/07/2001 Pedagogo 51,00 1,00 52,00 

2 25581 
Elessandra Braz 
Binotti 

14/06/1981 Pedagogo 51,00 0,00 51,00 

3 25658 
Rosangela 
Gomes Tolotto 

01/04/1972 Pedagogo 45,00 0,00 45,00 

4 25168 Tatiana de Souza 18/07/1987 Pedagogo 36,00 0,00 36,00 

5 26962 
Jaqueline Amabile 
de Souza 

19/08/2000 Pedagogo 30,00 0,00 30,00 

 

Professor 

Classifi 
cação 

Nº da 
Inscrição Nome 

Data 
Nascimento Cargo 

Nota 
Prova 

Prova 
de 

Títulos 
Pontuação 

Final 

1 26429 
Renata Leonardi 
Scaldelai 

31/07/1988 Professor 72,00 2,00 74,00 

2 26423 
Jaqueline dos 
Santos Peterlini 

24/09/1998 Professor 69,00 1,00 70,00 



 

3 25421 
Mara Regina 
Cerutti Jiopato 

04/05/1980 Professor 66,00 3,00 69,00 

4 25409 
Debora Andriele 
Lankowski Ritt 

09/07/1996 Professor 66,00 2,00 68,00 

5 25446 
Salette Romera 
Monteiro Angreves 

01/01/1959 Professor 63,00 3,00 66,00 

6 25602 
Nadir Ferreira 
Campos 

26/11/1969 Professor 63,00 3,00 66,00 

7 26039 
Kamila Turazzi 
Costa Nonato 

19/09/1989 Professor 63,00 3,00 66,00 

8 26329 
Djeime Angelista 
dos Santos 

14/08/1985 Professor 63,00 1,00 64,00 

9 25230 
Maria Do Carmo 
Cabrera De Lima 

22/01/1981 Professor 60,00 3,00 63,00 

10 26082 
Valéria Daiane dos 
Santos 

18/04/1985 Professor 60,00 3,00 63,00 

11 25347 
Bruna de Oliveira 
Pedroso 

06/11/1986 Professor 63,00 0,00 63,00 

12 25296 
Samara Krupek 
Donaire 

02/03/2003 Professor 63,00 0,00 63,00 

13 25345 
Edicleia Teixeira 
Da Silva 

18/03/1992 Professor 60,00 1,00 61,00 

14 25527 
Elaysa Roberta 
Merenda 

31/05/1984 Professor 57,00 3,00 60,00 

15 25694 
Sandra Aparecida 
Barbosa 

16/04/1985 Professor 57,00 3,00 60,00 

16 25626 
Dayane Faquini 
Batista de Limas 

18/10/1986 Professor 57,00 3,00 60,00 

17 26519 Léia da Silva 15/06/1989 Professor 57,00 2,00 59,00 

18 25183 
Valdineia 
Aparecida Ferreira 

15/09/1989 Professor 57,00 2,00 59,00 

19 25394 
Valeria Francisco 
Guilherme 

12/11/1999 Professor 57,00 1,00 58,00 

20 26157 
Juliana de Oliveira 
Pedroso Liborio 

05/09/1978 Professor 57,00 0,00 57,00 

21 26950 
Thaisa Carolyne 
Borges Moura 

22/04/1988 Professor 57,00 0,00 57,00 

22 26812 
Janaina Carlos 
Ferreira 

30/08/1989 Professor 54,00 3,00 57,00 

23 25204 
Aline de Araujo 
Monteiro Silva 

25/05/1997 Professor 54,00 3,00 57,00 

24 25875 
Talita Mendes de 
Oliveira 

03/01/2000 Professor 54,00 3,00 57,00 

25 26747 
Marcia Maria 
Guarido 

19/03/1973 Professor 54,00 2,00 56,00 

26 25429 
Cristina Aparecida 
Turaça Moretti 

26/06/1985 Professor 54,00 2,00 56,00 

27 25504 
Taynara Cardoso 
da Silva 

01/10/1996 Professor 54,00 1,00 55,00 

28 25225 
Pamela Stefani 
Goncalves Santos 

21/12/1997 Professor 54,00 1,00 55,00 

29 25401 
Marcia Regina de 
Souza Ignacio 

02/02/1976 Professor 51,00 3,00 54,00 

30 26496 
Miria Ofmann 
Okopnik 

25/08/1984 Professor 51,00 3,00 54,00 

31 25291 
Ana Paula dos 
Santos 

07/12/1988 Professor 51,00 3,00 54,00 

32 25556 
Suzana Stefani 
dos Santos 

15/11/1986 Professor 51,00 2,00 53,00 



 

33 26549 
Elisangela Carla 
Rodrigues Torres 

22/01/1990 Professor 51,00 2,00 53,00 

34 25691 
Salete Aparecida 
Cardoso 

20/12/1971 Professor 48,00 3,00 51,00 

35 25240 
Gracieli 
Zavadovski Kuhne 

23/12/1996 Professor 51,00 0,00 51,00 

36 26031 
Dulcineia 
Aparecida 
Carlesse Turazzi 

16/07/1960 Professor 45,00 3,00 48,00 

37 26581 
Ângela Maria 
Gonçales 

26/10/1983 Professor 48,00 0,00 48,00 

38 26028 
Elisandra Maria 
Da Silva De 
Oliveira 

12/09/1984 Professor 45,00 3,00 48,00 

39 25587 
Julyani Aparecida 
Zana Lourenço 

15/12/1986 Professor 48,00 0,00 48,00 

40 26908 
Jaqueline dos 
Santos 

17/01/1990 Professor 48,00 0,00 48,00 

41 26896 Ana Paula Reifur 06/02/1991 Professor 45,00 3,00 48,00 

42 26279 
Ana Paula de 
Jesus 

16/01/1989 Professor 45,00 2,00 47,00 

43 26607 
Daiane Thais 
Magalhães 

14/04/1989 Professor 45,00 1,00 46,00 

44 25153 
Simone Faustino 
Vieira 

05/06/1989 Professor 45,00 1,00 46,00 

45 25188 Aline Mara Cioffi 14/09/1991 Professor 45,00 1,00 46,00 

46 26859 
Joice Kelly 
Ferreira 

14/05/2001 Professor 45,00 1,00 46,00 

47 25447 
Regina Ipolito 
Veres 

27/05/1989 Professor 42,00 0,00 42,00 

48 26858 
Claudia Maria 
Silva de Oliveira 

17/09/1993 Professor 39,00 0,00 39,00 

49 25155 
Dieine Niara da 
Costa Lopes 

13/03/1987 Professor 36,00 0,00 36,00 

50 25699 
Ana Glaucia 
Barboza dos 
Santos Gonzaga 

29/01/1992 Professor 36,00 0,00 36,00 

51 25422 
Léia Aparecida 
Dos Santos 
Rodrigues 

08/08/1976 Professor 33,00 0,00 33,00 

52 25365 
Rosilene Benedito 
Braz Monteiro 

27/11/1976 Professor 33,00 0,00 33,00 

53 26828 
Joyce Kelly 
Ferreira dos 
Santos 

28/03/1996 Professor 33,00 0,00 33,00 

54 25913 
Loana dos Santos 
Silva 

14/11/1984 Professor 27,00 0,00 27,00 

55 25687 
Eliane Da Silva 
Souza 

24/05/1985 Professor 27,00 0,00 27,00 

56 26271 
Nathalia Louyse 
Lopes de Oliveira 

08/11/1998 Professor 27,00 0,00 27,00 

57 25518 
Michele Pinheiro 
Da Fonseca 

06/01/1997 Professor 24,00 0,00 24,00 

 

 

 

 



 

Professor de Educação Física 

Classifi 
cação 

Nº da 
Inscrição 

Nome 
Data 

Nascimento 
Cargo 

Nota 
Prova 

Prova 
de 

Títulos 

Pontuação 
Final 

1 26832 
João Victor 
Ferreira 

28/02/1999 

Professor 
de 

Educação 
Física 

75,00 1,00 76,00 

2 26043 
Sidnei dos 
Santos 

24/09/1985 

Professor 
de 

Educação 
Física 

66,00 1,00 67,00 

3 25270 
Fabiano 
Mendes 

15/02/1980 

Professor 
de 

Educação 
Física 

63,00 2,00 65,00 

 

Professor de Educação Infantil 

Classificação 
Nº da 

Inscrição Nome 
Data 

Nascimento Cargo 
Nota 
Prova 

Prova 
de 

Títulos 
Pontuação 

Final 

1 25586 
Marcia 
Kelner Da 
Silva 

06/08/1985 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

69,00 1,00 70,00 

2 26671 

Quesia 
Arruda 
Barczyszyn 
de Jesus 

28/11/1986 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

66,00 3,00 69,00 

3 25211 

Rosemara 
Gizze 
Figueredo 
Hubner 

14/06/1978 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

63,00 3,00 66,00 

4 26477 
Simone 
Machado 
de Moura 

24/05/1989 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

63,00 3,00 66,00 

5 25167 

Kimberly 
Vivian 
Souza 
Santos 

16/02/1997 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

63,00 3,00 66,00 

6 25147 
Ana Luiza 
Uliana 
Silva 

22/05/1999 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

60,00 3,00 63,00 

7 25192 
Laís de 
Souza 

29/01/2004 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

63,00 0,00 63,00 

8 26270 
Idalina 
Ramos da 
Silva 

06/06/1963 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

57,00 3,00 60,00 

9 25319 
Simone 
Aparecida 
Machado 

10/11/1982 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

57,00 2,00 59,00 



 

10 26619 
Kailainy 
Oliveira 
Ferreira 

20/11/2002 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

57,00 2,00 59,00 

11 25356 
Luana 
Volpato 
Magalhaes 

23/10/1989 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

57,00 1,00 58,00 

12 26297 
Mairieli da 
Rosa Maya 

25/04/1995 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

57,00 1,00 58,00 

13 25214 
Vera Lucia 
Surmani 
Pegoraro 

04/04/1976 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

54,00 3,00 57,00 

14 26889 
Kauani 
Ferreira 
Lima 

03/09/2001 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

54,00 1,00 55,00 

15 25478 
Crislaine 
Katiane 
Botega 

18/06/1988 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

51,00 3,00 54,00 

16 25510 
Alesandra 
dos Santos 

15/06/1989 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

51,00 3,00 54,00 

17 26877 
Aline Dias 
Zanato 

07/09/1990 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

51,00 3,00 54,00 

18 25977 
Carolina 
Leite de 
Moraes 

14/12/1991 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

51,00 3,00 54,00 

19 25987 
Sandra 
Rosa 
Galvão 

25/01/1977 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

51,00 2,00 53,00 

20 26529 

Anna 
Karoliny 
Celestrino 
Godoe 

14/01/2002 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

51,00 1,00 52,00 

21 26656 
Silvana 
Ferreira 
dos Santos 

13/10/1980 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

51,00 0,00 51,00 

22 26860 

Sara 
Regina Da 
Silva 
Campos 

02/05/1989 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

51,00 0,00 51,00 

23 25220 

Débora 
Mafalda 
Moreira 
Marques 
Biasotto 

25/08/1999 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

48,00 3,00 51,00 

24 25657 
Debora 
Abreu da 
Silva 

08/11/2002 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

51,00 0,00 51,00 



 

25 25193 

Eduarda 
Aparecida 
Veres 
Paulus 

21/10/2003 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

51,00 0,00 51,00 

26 25171 

Nadia 
Ramos de 
Lima da 
Silva 

04/09/1996 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

48,00 2,00 50,00 

27 25458 
Amanda 
Domingues 
de Oliveira 

08/02/1998 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

48,00 2,00 50,00 

28 26546 
Eliane 
Cordeiro de 
Godoy 

13/09/1972 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

48,00 1,00 49,00 

29 26046 
Eliza 
Scorpion 

27/07/1973 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

48,00 1,00 49,00 

30 26284 
Nilceia 
Aparecida 
de Oliveira 

09/05/1982 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

48,00 1,00 49,00 

31 25576 
Heloisa 
Araujo de 
Andrade 

14/01/2001 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

48,00 1,00 49,00 

32 26079 
Erica dos 
Santos 
Nunes 

28/08/2001 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

48,00 1,00 49,00 

33 25218 
Elisangela 
Gomes 
Costa 

01/08/1978 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

45,00 3,00 48,00 

34 25315 
Joyce 
Matos da 
Silva 

18/01/1983 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

45,00 3,00 48,00 

35 25984 
Josiane 
Benvindo 

12/12/1984 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

45,00 3,00 48,00 

36 25215 
Gleice da 
Silveira 
Santos 

15/06/1988 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

45,00 3,00 48,00 

37 25212 
Nayani 
Flora 
Silvestre 

26/11/1992 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

45,00 3,00 48,00 

38 25418 
Jasmine 
Souza 
Godoi 

13/06/1994 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

48,00 0,00 48,00 

39 26169 
Gessica 
Fernanda 
de Oliveira 

20/10/1995 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

45,00 3,00 48,00 



 

40 25671 
Aline 
Vargas 
Silva 

27/12/1995 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

45,00 2,00 47,00 

41 25534 

Cristal 
Sandi de 
Almeida 
Matos 

04/05/1997 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

45,00 0,00 45,00 

42 26091 
Ana Paula 
De Castro 
Dos Santos 

10/04/1981 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

42,00 0,00 42,00 

43 25607 
Geovana 
Luzia 
Junges 

13/12/1992 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

42,00 0,00 42,00 

44 25228 

Tamara da 
Silva 
Riendas 
Arruda 

04/10/1995 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

42,00 0,00 42,00 

45 25340 

Maria 
Eduarda 
Amaro 
Caldeira 

03/03/2004 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

42,00 0,00 42,00 

46 25462 

Elisangela 
Gomes 
Correia 
Barbosa 

22/03/1981 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

39,00 0,00 39,00 

47 26494 
Josiane 
Fernandes 
da Costa 

29/08/1983 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

39,00 0,00 39,00 

48 25978 

Maria 
Aparecida 
Costa 
Galeano 

31/12/1970 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

33,00 0,00 33,00 

49 26163 
Rosely da 
Silva 

08/06/1973 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

33,00 0,00 33,00 

50 25280 
Fabiane 
Batista de 
Almeida 

03/09/1984 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

33,00 0,00 33,00 

51 26136 

Aline 
Cristina 
Canola 
Silva 

24/03/1991 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

33,00 0,00 33,00 

52 25559 
Jessica 
Oliveira 
Junges 

14/02/1995 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

33,00 0,00 33,00 

53 25354 

Camila 
Aparecida 
dos Reis 
Santos 

07/08/1996 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

33,00 0,00 33,00 

54 25252 
Rosana 
Profeta 
Vinci 

20/05/1986 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

30,00 0,00 30,00 



 

55 25397 

Ana 
Carolina 
Seabra 
Cerreti 

03/04/2002 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

30,00 0,00 30,00 

56 25523 
Sandra 
Mara 
Soares 

08/12/1986 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

27,00 0,00 27,00 

57 26628 

Amanda 
Carolina 
Kalinke Da 
Silva 

16/04/1998 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

27,00 0,00 27,00 

58 25566 
Ana Paula 
Barboza 
Dos Santos 

09/10/1997 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

15,00 0,00 15,00 

59 25665 
Larissa 
Beatriz 
Paixao 

14/05/2001 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

12,00 0,00 12,00 

 

Professor de Língua Inglesa 

Classifi 
cação 

Nº da 
Inscrição 

Nome 
Data 

Nascimento 
Cargo 

Nota 
Prova 

Prova 
de 

Títulos 

Pontuação 
Final 

1 25508 
Ana Luiza dos 
Santos 
Florêncio 

19/12/2001 
Professor 
de Língua 

Inglesa 
54,00 0,00 54,00 

 

Psicólogo 

Classifi 
cação 

Nº da 
Inscrição 

Nome 
Data 

Nascimento 
Cargo 

Nota 
Prova 

Prova 
de 

Títulos 

Pontuação 
Final 

1 26953 
Bruno Urbano 
Da Silva 

02/12/1994 Psicólogo 81,00 2,00 83,00 

2 25614 
Thais Tiemi 
Tamura 

30/07/1995 Psicólogo 78,00 3,00 81,00 

3 25176 
Aparecida de 
Fatima de 
Barros Alves 

12/10/1993 Psicólogo 75,00 3,00 78,00 

4 25719 Tays Gazoni 03/10/1997 Psicólogo 69,00 2,00 71,00 

5 25173 
Thais Luara 
Teske 

30/12/1991 Psicólogo 69,00 0,00 69,00 

6 25350 
Monica de 
Paiva Neves 

01/08/1982 Psicólogo 66,00 0,00 66,00 

7 26590 
Leticia Carla 
dos Santos 

30/04/2002 Psicólogo 66,00 0,00 66,00 

8 26757 
Sofia Ferreira 
de Abreu 
Gonçalves 

13/12/1999 Psicólogo 63,00 2,00 65,00 

9 25248 
Karine Teigao 
Raulik 

22/06/1989 Psicólogo 60,00 3,00 63,00 

10 25380 
Dayane Tostes 
de Lima 

02/10/1996 Psicólogo 60,00 3,00 63,00 

11 25361 
Jhenyfeer 
Aparecida 
Batista Polonio 

21/03/2001 Psicólogo 60,00 0,00 60,00 



 

12 26191 
Tamires 
Leandrin da 
Costa 

04/06/2002 Psicólogo 60,00 0,00 60,00 

13 26927 
Suzana 
Aparecida dos 
Santos 

07/12/1982 Psicólogo 57,00 2,00 59,00 

14 26411 
Milena Menck 
Guimarães 

28/06/1995 Psicólogo 57,00 2,00 59,00 

15 25396 
Frankjane 
Oliveira Da 
Silva 

15/02/1981 Psicólogo 54,00 0,00 54,00 

 

Secretário Escolar 

Classifi 
cação 

Nº da 
Inscrição Nome 

Data 
Nascimento Cargo 

Nota 
Prova 

Pontuação 
Final 

1 25304 Tainara de Paula 06/07/1996 
Secretário 

Escolar 
100,00 100,00 

2 26936 
Adriely Aparecida 
Ferreira Dos 
Santos 

18/10/2003 
Secretário 

Escolar 
96,67 96,67 

3 26598 
Mariana Hohmann 
Moraes Da Luz 

23/10/2001 
Secretário 

Escolar 
93,33 93,33 

4 25696 
Camila Aparecida 
Onesko 

09/09/2002 
Secretário 

Escolar 
90,00 90,00 

5 25488 
Lorena da Cunha 
Furioso 

09/11/2002 
Secretário 

Escolar 
90,00 90,00 

6 25405 
Camila Mosoli 
Zorzanelo 

27/12/2003 
Secretário 

Escolar 
90,00 90,00 

7 25355 
Maria Conceição 
Oliveira de Souza 

07/12/1984 
Secretário 

Escolar 
86,67 86,67 

8 26943 
Lucas Rosolen 
Pieczykolan 

17/11/1992 
Secretário 

Escolar 
86,67 86,67 

9 25486 
Silmara da Luz 
Souza 

18/10/2001 
Secretário 

Escolar 
86,67 86,67 

10 25570 
Isis de Paiva 
Chinaglia 

30/12/2004 
Secretário 

Escolar 
86,67 86,67 

11 25739 
Gracieli Hohmann 
Moraes da Luz 

28/11/2006 
Secretário 

Escolar 
86,67 86,67 

12 26700 
Maria Aparecida da 
Silva Papait 

14/12/1969 
Secretário 

Escolar 
83,33 83,33 

13 26454 
Keyth Osinski 
Fialho Paz 

02/11/2003 
Secretário 

Escolar 
83,33 83,33 

14 26874 
Livia Ferreira da 
Silva 

11/03/2005 
Secretário 

Escolar 
83,33 83,33 

15 25229 Patricia Ferreira 14/07/1983 
Secretário 

Escolar 
80,00 80,00 

16 26814 
Michel Dolce 
Gomes 

20/03/1991 
Secretário 

Escolar 
80,00 80,00 

17 25788 
Raquel Faquini 
Rodrigues 

15/04/1993 
Secretário 

Escolar 
80,00 80,00 

18 26433 
Albina Francielli 
Vieira 

09/07/1994 
Secretário 

Escolar 
80,00 80,00 

19 26216 
Sabrina Caroline 
Rorato 

20/09/1996 
Secretário 

Escolar 
80,00 80,00 

20 25503 
Izadora Giovana 
De Carlo 

12/04/1999 
Secretário 

Escolar 
80,00 80,00 

21 26971 
Iasmim Sampaio 
De Araujo 

18/08/2002 
Secretário 

Escolar 
80,00 80,00 



 

22 26482 Jéssica Melnik 25/08/2004 
Secretário 

Escolar 
80,00 80,00 

23 25454 
Luzia Aparecida da 
Silva 

12/12/1971 
Secretário 

Escolar 
76,67 76,67 

24 26367 
Roseneide Avelina 
do Nascimento 
Lima 

23/05/1972 
Secretário 

Escolar 
76,67 76,67 

25 26451 
João Vitor de 
Limas Andrade 

26/03/2007 
Secretário 

Escolar 
76,67 76,67 

26 26890 
Neusa Caetano da 
Silva 

13/12/1980 
Secretário 

Escolar 
73,33 73,33 

27 25242 
Eliete dos Santos 
Silva 

16/07/1989 
Secretário 

Escolar 
73,33 73,33 

28 26906 
Rosangela de 
Morais Boeing 

05/12/1989 
Secretário 

Escolar 
73,33 73,33 

29 26682 
Daniela da Silva 
Coutinho 

22/12/1994 
Secretário 

Escolar 
73,33 73,33 

30 25400 
Camila Zafani 
Fernandes Leite 

25/02/2004 
Secretário 

Escolar 
73,33 73,33 

31 25244 
Angeani Rodrigues 
da Rocha Ferreira 

02/02/1968 
Secretário 

Escolar 
70,00 70,00 

32 26785 
Tainara Barboza 
Sorentino 

16/01/2001 
Secretário 

Escolar 
70,00 70,00 

33 26883 
Ana Carolina da 
Silva 

08/11/1995 
Secretário 

Escolar 
66,67 66,67 

34 25842 
Nathalia Dos 
Santos Mainardes 

02/12/2000 
Secretário 

Escolar 
66,67 66,67 

35 26933 Lilian Malaco 28/03/1983 
Secretário 

Escolar 
63,33 63,33 

36 26196 
Silmara Barboza 
Senger 

02/04/1984 
Secretário 

Escolar 
63,33 63,33 

37 25178 
Janislei Soares de 
Souza 

03/05/1990 
Secretário 

Escolar 
63,33 63,33 

38 25544 
Vanize Mendes da 
Silva 

19/03/1991 
Secretário 

Escolar 
63,33 63,33 

39 25150 Sabrina Argenton 03/01/2001 
Secretário 

Escolar 
63,33 63,33 

40 26749 
Denise da Silva 
Coutinho 

29/01/1999 
Secretário 

Escolar 
60,00 60,00 

41 25565 
Adriano Alves de 
Souza 

18/05/1993 
Secretário 

Escolar 
56,67 56,67 

42 26879 
Dafne dos Santos 
Morozo 

04/07/2006 
Secretário 

Escolar 
56,67 56,67 

 

Vigia 

Classifi 
cação 

Nº da 
Inscrição Nome 

Data 
Nascimento Cargo 

Nota 
Prova 

Pontuação 
Final 

1 26267 
Thiago Delgado 
Bezerra 

08/11/1999 Vigia 90,00 90,00 

2 26969 Nilton de Araújo 06/04/1977 Vigia 86,67 86,67 

3 26207 
Rosangela de 
Andrade Silva 

24/09/1994 Vigia 86,67 86,67 

4 25253 Andrelino Da Silva 09/05/1957 Vigia 83,33 83,33 

5 26873 
Claudia Aparecida 
Da Silva 

26/09/1976 Vigia 80,00 80,00 

6 26202 Celio Okopnik 19/06/1985 Vigia 80,00 80,00 

7 25547 
Marco Rodrigues da 
Rosa 

24/06/1973 Vigia 76,67 76,67 



 

8 25391 
Jaqueline Fabrícia 
Bueno Pereira 

11/12/1995 Vigia 73,33 73,33 

9 25255 
Igor Oliveira 
Penachio 

19/08/1997 Vigia 73,33 73,33 

10 26446 Ezequiel Lopes 19/06/1987 Vigia 70,00 70,00 

11 25402 Thays dos Santos 17/05/1991 Vigia 70,00 70,00 

12 25496 
Pedro Augusto 
Fernandes 
Gonçalves 

10/09/2004 Vigia 70,00 70,00 

13 25162 
Dirceu Evangelista 
Pedroso 

16/02/1975 Vigia 63,33 63,33 

14 25264 
Rosenilda do Carmo 
de Andrade 

16/03/1978 Vigia 56,67 56,67 

15 26881 
Beatriz Aparecida 
Martins 

17/07/2002 Vigia 53,33 53,33 

16 26954 Airton Alves da Silva 26/03/1975 Vigia 46,67 46,67 

17 25406 Cleide Mari Gomes 18/11/1992 Vigia 36,67 36,67 

 

 

 

2º. Relação dos Candidatos que se Auto Declararam AFRODESCENDENTES 

 

Agente de Serviços Gerais 

Classifi 
Cação 
Afro 

Classifi 
cação 

Nº da 
Inscrição 

Nome 
Data 

Nascimento 
Cargo 

Nota 
Prova 

Pontuação 
Final 

1 14 25261 
Kimberlin 
Sinara de 
Lima 

15/08/1997 
Agente de 
Serviços 
Gerais 

76,67 76,67 

2 16 26074 
Ariane 
Cristina 
Benvindo 

26/06/1987 
Agente de 
Serviços 
Gerais 

73,33 73,33 

 

Professor 

Classifi 
Cação 
Afro 

Classifi 
cação 

Nº da 
Inscriç

ão 
Nome 

Data 
Nascimento 

Cargo 
Nota 

Prova 

Prova 
de 

Títulos 

Pontua
ção 

Final 

1 8 26329 
Djeime 
Angelista 
dos Santos 

14/08/1985 Professor 63,00 1,00 64,00 

2 13 25345 
Edicleia 
Teixeira Da 
Silva 

18/03/1992 Professor 60,00 1,00 61,00 

3 15 25694 
Sandra 
Aparecida 
Barbosa 

16/04/1985 Professor 57,00 3,00 60,00 

4 28 

25225 

Pamela 
Stefani 
Goncalves 
Santos 21/12/1997 Professor 54,00 1,00 55,00 

5 44 
25153 

Simone 
Faustino 
Vieira 05/06/1989 Professor 45,00 1,00 46,00 



 

6 50 25699 

Ana Glaucia 
Barboza 
dos Santos 
Gonzaga 

29/01/1992 Professor 36,00 0,00 36,00 

7 54 25913 
Loana dos 
Santos 
Silva 

14/11/1984 Professor 27,00 0,00 27,00 

8 57 
25518 

Michele 
Pinheiro Da 
Fonseca 06/01/1997 Professor 24,00 0,00 24,00 

 

Professor de Educação Infantil 

Classifi 
Cação 
Afro 

Classifi 
cação 

Nº da 
Inscriç

ão 
Nome 

Data 
Nascimento 

Cargo 
Nota 

Prova 

Prova 
de 

Títulos 

Pontua
ção 

Final 

1 16 25510 
Alesandra 
dos Santos 

15/06/1989 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

51,00 3,00 54,00 

2 32 26079 
Erica dos 
Santos 
Nunes 

28/08/2001 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

48,00 1,00 49,00 

3 35 25984 
Josiane 
Benvindo 

12/12/1984 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

45,00 3,00 48,00 

4 53 25354 

Camila 
Aparecida 
dos Reis 
Santos 

07/08/1996 

Professor 
de 

Educação 
Infantil 

33,00 0,00 33,00 

 

Professor de Educação Física 

Classifi 
Cação 
Afro 

Classifi 
cação 

Nº da 
Inscriç

ão 
Nome 

Data 
Nascimento 

Cargo 
Nota 

Prova 

Prova 
de 

Títulos 

Pontua
ção 

Final 

1 2 26043 
Sidnei dos 
Santos 

24/09/1985 

Professor 
de 

Educação 
Física 

66,00 1,00 67,00 

 

 

Psicólogo 

Classifi 
Cação 
Afro 

Classifi 
cação 

Nº da 
Inscriç

ão 
Nome 

Data 
Nascimento 

Cargo 
Nota 
Prova 

Prova 
de 

Títulos 

Pontua
ção 

Final 

1 11 25361 

Jhenyfeer 
Aparecida 
Batista 
Polonio 

21/03/2001 Psicólogo 60,00 0,00 60,00 

 

 



 

Secretário Escolar 

Classifi 
Cação 
Afro 

Classifi 
cação 

Nº da 
Inscrição 

Nome 
Data 

Nascimento 
Cargo 

Nota 
Prova 

Pontuação 
Final 

1 23 25454 
Luzia Aparecida da 
Silva 

12/12/1971 
Secretário 

Escolar 
76,67 76,67 

 

 

 

 

Não houve candidato participante que se declarou PcDs; alguns se declararam mas não se 

fizeram presentes nas provas objetivas .  

 

 

Araruna/PR, 22 de janeiro de 2026 

 

 

 

 

 

 

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

Prefeito do Município de Araruna – Paraná  


		2026-01-22T18:13:49-0300




